
 

 

                              COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
               PROVINCIA DI PERUGIA 

            Piazza A. Gramsci n° 1 – 06061 – Tel. 075.96581  
                 comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 

  

                      
 

AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO PER SUCCESSIVO INVITO ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. e) DEL D.LGS. 

36/2023 PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

REALIZZAZIONE DEL PERIODICO D’INFORMAZIONE COMUNALE DENOMINATO 

“COMUNEINFORMA”, PERIODO 2025-2029 

 
AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 2-BIS DEL D.LGS  

 

 

Il Comune di Castiglione del Lago intende procedere ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs. n. 

36/2023 all’affidamento in concessione del servizio di realizzazione del periodico d’informazione comunale 

denominato “COMUNEINFORMA”, testata di proprietà del Comune di Castiglione del Lago 

(autorizzazione del Tribunale di Perugia n. 237 del 11.02.1989) per il periodo 2025-2029. 

Gli operatori economici interessati debbono far pervenire la propria istanza di manifestazione di interesse, 

pena l’esclusione, entro e non oltre le ore 10,00 del giorno 05.05.2025, collegandosi all’area di accesso 

della piattaforma telematica di negoziazione Net4market raggiungibile all’indirizzo: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc Seguendo le istruzioni del disciplinare telematico 

allegato alla documentazione di gara. 

 

ENTE CONCEDENTE: 

Comune di Castiglione del Lago – P.zza Gramsci n. 1, 06061 Castiglione del Lago (PG) 

Tel. 07596581 

Il Responsabile Unico del Progetto è il funzionario Antonio R. Meoni, tel 0759658221, e-mail: 

antonio.meoni@comune.castiglione-del-lago.pg.it; 

 

 DESCRIZIONE DEI SERVIZI DA AFFIDARE: 

 affidamento in concessione del servizio di realizzazione, stampa e distribuzione del periodico 

d’informazione comunale denominato “COMUNEINFORMA”, nel periodo 2025-2029 per un totale di n. 25 

numeri; 

 

QUANTITÀ O ENTITÀ DELL’AFFIDAMENTO: il valore totale della concessione è stimato in € 

175.000,00, ed è calcolato stimando, nell’intero periodo di affidamento (5 anni/25 numeri), introiti derivanti 

dalle pubblicità pari ad € 75.000,00, oltre ad un contributo comunale di € 100.000,00 (€ 4.000,00 per ogni 

numero). Per la natura del servizio, l’incidenza della manodopera nella concessione di cui trattasi è stimata al 

30%, pertanto, l’importo soggetto a ribasso è pari ad € 70.000,00, ovvero il contributo totale del Comune al 

netto dell’incidenza della manodopera; 

 

DURATA DELL’AFFIDAMENTO: 5 (cinque anni) a decorrere dalla data di stipula fino al termine 

massimo del 31 dicembre 2029 o al raggiungimento del 25° (venticinquesimo) numero del periodico; 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa così come previsto dall’art. 

108, commi 2 e 4,5, del D.lgs. n. 36/2023 da valutarsi secondo i parametri indicati nella documentazione di 

gara 

 

 

Il RUP 

Antonio R. Meoni 

 

 

mailto:urbanistica@comune.castiglione-del-lago.pg.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc
mailto:antonio.meoni@comune.castiglione-del-lago.pg.it

